салтакъял
ЯЛ ИЛЕМЫН

ДЕПУТАТ-ВЛАК  ПОГЫНЖО

ПУНЧАЛ

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

САЛТАКЪЯЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 РЕШЕНИЕ

Двадцать седьмая сессия                                      от 31 мая 2018 года

третьего созыва                                                                  № 210
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Салтакъяльского сельского поселения от 23.06.2017 г. № 144

«Об утверждении Положения о квалификационных требованиях, предъявляемых для замещения должностей муниципальной
службы в муниципальном образовании
«Салтакъяльское сельское поселение»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации», Законом Республики Марий Эл от 31.05.2007 г. № 25-З «О реализации полномочий в Республике Марий Эл в области муниципальной службы», Законом Республики Марий Эл от 26.12.2017 г. № 65-З «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл» Собрание депутатов Салтакъяльского сельского поселения   р е ш и л о:

1. Внести в Положение о квалификационных требованиях, предъявляемых для замещения должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Салтакъяльское сельское поселение, утвержденное решением Собрания депутатов Салтакъяльского сельского поселения от 23 июня 2017 года № 144, следующие изменения:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, который необходим для замещения:

1) высших должностей муниципальной службы – не менее четырех лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;

2) главных должностей муниципальной службы – не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;

3) ведущих, старших и младших должностей муниципальной службы – без предъявления требования к стажу.»;

2) в пункте 5 слова «для замещения ведущих должностей» заменить словами «для замещения главных должностей».
2. Обнародовать настоящее решение и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на портале Республики Марий Эл, расположенном  по электронному адресу:                                            http://mari-el.gov.ru/kuzhener/dep_ ssp.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
Глава муниципального образования

«Салтакъяльское сельское поселение»,
Председатель Собрания депутатов                                          И.А. Грязина